[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                            20 февраля 2025  года
Сессия  4                                                                           д. Кокшамары
№  42
1.

Об установлении Дня местной марийской национальной культуры на территории Кокшамарского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом РФ от 6.10.2003 года № 131- ФЗ,   статьи 23 Устава Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения,-
РЕШИЛО:

1. Установить ежегодно 21 апреля Днем местной марийской национальной культуры на территории Кокшамарского сельского поселения.
2. Создать комиссию для разработки рекомендаций по празднованию Дня местной марийской национальной культуры. (Приложение 1)
3. Комиссии по  разработке рекомендаций в срок до 28 февраля 2025года предоставить главе Кокшамарской сельской администрации  разработанные рекомендации для утверждения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                        А.Г.Мартынов

 Приложение 1
к решению Собрания депутатов
от 20.02.2025 № 42

Комиссии по  разработке рекомендаций по проведению дня местной марийской национальной культуры

Председатель  комиссии:

 - Мартынов А.Г., глава Кокшамарского сельского поселения.

Члены комиссии:

 - Корнилова Т.В.,  главный специалист  Кокшамарской сельской
                                 администрации;
 - Мишина Н.А.,     руководитель народного  самодеятельного фольклорного
                                 ансамбля «Ушанлык»;
 - Плотникова Е.М., председатель Совета ветеранов;
 - Сорокина Г.Л., ведущий библиотекарь Кокшамарской  модельной библиотеки;
 - Яндова Н.Н. ,     директор Кокшамарского ЦДиК;
 - Соколова И.А.,   заведующая Сидельниковской сельской   библиотекой;
 - Гаврилова Г.Ю., заведующая Кокшамарской сельской  библиотекой;
 - Матюкова Л.И. , заместитель директора по  воспитательной работе
                                 Кокшамарской СОШ;
 - Акреева Н.П.,     директор Кокшамарской ДШИ;
 - Юнкова Н.Э.,     заведующая детским садом при Кокшамарской СОШ.

image1.wmf